
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   9  ex. / N.M. / 27.11.2017  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR. 465/2017 

privind modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 424/2017 privind aprobarea organizării de către 

Municipiul Baia Mare a acțiunilor cuprinse în evenimentul cultural "Baia Mare are suflet" care se va 

desfășura în perioada noiembrie - decembrie 2017 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ EXTRAORDINARĂ,  

JOI 16 NOIEMBRIE 2017   

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primaru l Municipiului Baia Mare,  înregistrat cu nr. 622/2017; 

• Raportul Serviciului Finanţări Locale, înregistrat sub nr.110/14.11.2017 privind fundamentarea 

elaborării proiectului de hotărâre având ca obiect modificarea Hotărârii Consililui Local nr. 424/2017 

privind aprobarea organizării de către Municipiul Baia Mare a acțiunilor cuprinse în evenimentul 

cultural "Baia Mare are suflet" care se va desfășura în perioada noiembrie - decembrie 2017; 

• Raportul Direcţiei Economice, înregistrat sub nr. 448/14.11.2017 privind fundamentarea elaborării 

proiectului de hotărâre având ca obiect modificarea Hotărârii Consililui Local nr. 424/2017 privind 

aprobarea organizării de către Municipiul Baia Mare a acțiunilor cuprinse în evenimentul cultural "Baia 

Mare are suflet" care se va desfășura în perioada noiembrie - decembrie 2017; 

 

Având în vedere: 

• Hotărârea Consiliului Local nr. 48/2017 privind aprobarea bugetului general al Municipiului Baia Mare 

pe anul 2017, cu  modificările ulterioare; 

• Hotărârea Consiliului Local nr. 424/2017 privind aprobarea organizării de către Municipiul Baia Mare a 

acțiunilor cuprinse în evenimentul cultural "Baia Mare are suflet" care  se va desfășura în perioada 

noiembrie - decembrie 2017; 

• Hotărârea Consiliului Local nr. 342/2017 privind aprobarea rectificării bugetului general al Municipiului 

Baia Mare pe anul 2017 cu  modificările ulterioare; 

• Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare; 

• Dispoziţiile art. 10, art. 36, alin. (1), alin. (4), lit. a), alin. (6), lit. a), pct. 4, din Legea nr. 215/2001 a 

administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art. 39 alin. 2 , art. 44, art. 45 şi art.115 alin. 1 lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 

locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. I    Se aprobă modificarea titlului Hotărârii Consiliului Local  nr. 424/2017, care va avea următorul 

conţinut:    

  „ privind aprobarea organizării de către Municipiul Baia Mare a acțiunilor cuprinse în evenimentul 

cultural "Baia Mare are suflet" care se va desfășura în perioada 30 noiembrie 2017  - 1 ianuarie 

2018.” 



2 

 

 

 

  9  ex. / N.M. / 27.11.2017  

Art. II  Se aprobă modificarea art. 1 din Hotărârea Consiliului Local  nr. 424/2017, care va avea următorul 

conţinut:  

  „ Art. 1 Se aprobă organizarea de către Municipiul Baia Mare a  acțiunilor cuprinse în evenimentul 

cultural "Baia Mare are suflet" care se va desfășura în perioada 30 noiembrie 2017  - 1 ianuarie 

2018." 

Art. III  Se aprobă modificarea art. 3 din Hotărârea Consiliului Local nr. 424/2017, care va avea următorul 

conţinut: 

" Art. 3 Se aprobă desfășurarea acțiunilor cuprinse în evenimentul cultural "Baia Mare are suflet", 

respectiv: "Baia Mare pentru România”, ”Moș Nicolae”, ”Crăciun în Baia Mare”, „Gala Excelenţ ei 

Băimărene”, ”Revelionul Băimărenilor”, ”Concertul de Anul Nou”. 

Art. IV  Restul prevederilor Hotărârii Consiliului Local nr. 424/2017 rămân neschimbate. 

Art. V   Prezenta hotărâre se comunică: 

• Instituţiei Prefectului Judeţului Maramureş; 

• Primarului Municipiului Baia Mare; 

• Direcţiei Economice;  

• Direcţiei Patrimoniu;  

• Serviciului Finanţări Locale; 

• Serviciului Comercial;  

• Serviciului Public Ambient Urban; 

• Serviciului Administraţie Publică Locală. 

 

 

 

 

 

      Grumaz Dan Andrei                                                                             Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                                           Lia Augustina Mureşan   

                                                                                                                   Secretar                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 17 

Pentru 13 

Impotrivă - 

Abţineri 4 


